HENRICVS comes Palatinus Rheni, amicus Othonis Imperatoris, hunc ducem Ernestum odio habens, apud Imperatorem vitricum grauius solebat (licet iniuste) accusare, quasi vitæ & imperij ipsius insidiator, quod Ernestum minime latebat: unde cum Imperator quadam die in ciuitate Spirensi consilio comitis Henrici, clausis ianuis secreto uteretur, Ernestus comitante se Wetzlo comite in patruo, irrumpens ianuas confregit, Henricum Palatinum in lateri Imperatoris sedentem interfecit, assumptaque, deinde cruce, cum Wetzelino patruo & multis alijs, ad terram sanctam perrexit. Sed mora in mari tempestate, omnes præter ipsum & comitem Wetzelinum, cum alijs paucis, submersi perierunt. Iste dux Ernestus prælia & multa egregia facta, terra marique in multis regionibus longinquis patrauit, quæ habentur in scriptis. Reuersus deinde cum Wetzelino comite in patriam, plures attulit homines diuersarum nationum & formarum. Imperator autem comperta eius innocentia, ad gratiam suam & filium recepit, constituens eum dominatorem & principem totius curiæ imperialis.

S. Stephanus Rex Vngariæ. Anno domini, M VIII. sanctus Henricus Imperator dux Bauariæ, comitem Flandriæ Baldeuvinum sibi rebellem vicit, sibi que subdidit, & Gandauum cepit, Bolislaumque ducem Poloniae Saxones crebro depradantem, facta congressione superauit, & ad fidem Christi cum gente sua conuertit, habens in exercitu sanctum Stephanum regem Vngariæ fororibus suis virum.

Henricus sanctus Imperator obiit anno domini MXXV. Bambergæ in maiori Ecclesia quam ipse construxerat sepultus, cuius gesta in scriptis habentur. Conradus dux Franconiæ in imperium successit, post quem Henricus tertius, & post illum quartus Imperator.

Henricus. HENRICVS dux Bauariæ, frater Conradi ducis Sueuiæ, post sanctum Henricum ex duce Imperatorem, Ducatum Bauariæ obtinuit. Hic construxit monasterium in Osterhofen, in Patauiensi diocesi: regnum Bernhardus & Ezechardus tandem (ut supra diximus) obtinuerunt.

Cuno. CUNO, dux Noricorum, filius Ezechardi ducis supradicti, Ducatum Bauariæ quem pater obtinuit, post mortem eius assumpsit. Hic foedus iniit cum Vngaris, quos in auxilium contra Henricum Imperatorem tertium inuocauit, anno Domini MLIII.

CUNO dux Noricorum, tandem ab Henrico Imperatore de Bauaria pulsus, fugit ad Vngaros. Anno Domini, MLV. ibique quam diu vixit, in exilio permanfit. Imperator fratri suo Conrado Ducatum eius donauit, qui paulo post obiit.

Conradus. CONRADVS dux Bauariæ, frater Imperatoris Henrici quarti, expulsio Cuno, ducatum eius ab Imperatore suscepit, qui non longe postea mortuus est, anno uidelicet Domini MLVI.

AGNES imperatrix, mater Henrici quarti, post mortem Conradi supradicti, ducatum Bauariæ à filio suscepit, quem post aliquot annos Othoni cuidam nobili de gente Saxoniæ donauit, de quo postea dicemus. Anno Domini MLXI. Agnes imperatrix, mater Henrici Imperatoris quarti, ducatum Bauariæ Othoni comiti de Northeym contulit, & ipsa in Italiam perrexit.

Otho. OTHO dux Bauariæ, genere Saxo, comes in Northeym, ducatum Bauariæ ab imperatrice ut dictum est accepit, vir nobilis, strenuus, iustus, in Aula regis Henrici potens & acceptissimus. Otho dux Bauariæ prædictus, monasterium prædicti ordinis sancti Benedicti in Northeym fundauit, donans illi plura prædia, & dona comitatus sui. Otho iste dux Bauariæ, cum clarus esset in aula regis Henrici, & acquireret sibi auctoritatem publicam, inuidia quorundam impiorum hominum, per quendam subordinatum iniuste accusatus, quod

quod in necem regis conspiretibus Saxonæ & Thuringiæ Welffobinuit.

Vt inquit & Welff, nix, quem proavi genitoris mus hares recepit. Nam pr qui rebellans Orthoni Imp etus fuit, sicut supra dictum.

Restituro itaque ducatus ducatum ex Carolo nobis, quosdam inter scribatum filium cuiusdam M am fuisse Conradi comitis m. Nec refert ubi natus descendisse.

Itaque dux iste Welff mitis Northeymensis super Henricum regem, à quo ducatus comes Westphalia in

30 ducem regis Angliæ, quæ per gram, qui dux Bauariæ post heydam, quam Conradus

OTHO quondam Saxonia multa prælia habetis lenioris (qui saepe victor no Domini MLXXV.

Cætera, quæ Otho per fuit, & quomodo tandem tum Monachum Hirsfeldem 30 mis tedi osum est hic expr

WELFF, dux Bauariæ noluit ei contra eoldem auctatatiuatus est: sed iter recipere meruit, sed etiam gnatus tempore Vibani Patrus est, & Cypro mortuus, Imperatoris Gratiorum per

Iste dux Welff inter alios Altorff, Vvingarten, Altenheyem sepulto, Henricus cogit hunc ducatum Welff patris, Agnetam duxisse uxorem

ECCHARDVS dux Bauaricatu Vngaros tertio conbani Papæ secundi, cum G profectus est, & Hierusalem tho dux Bauariæ in Ammer Castellensi iacet sepultus.

30 comiti de Andechs, qui genonens Episcopi Bambergem Castellensi multa bona fecit

HENRICVS dux Bauariæ uxorem Wolffhildem fuit, & quatuor filias. Henricus, quo occiso, Marchionem cantabula vocabatur Vvolff

quod in necem regis cōspirasset, primum à curia, deinde etiam à ducatu pulsus, cum principibus Saxonie & Thuringie bellum contra Imperatorem gerit, Ducatum Bavariæ Vulfseu Welf obtinuit.

VULPI qui & Welf, dux Bavariæ, filius Conradi comitis Bavariæ, ducatum Bavariæ, quem proavi genitoris sui ante possiderunt, post Otthonem ab Imperatore vt legitimus hæres recepit. Nam proavus eius Rudolphus, filius Arnolphi ducis Bavariæ dux fuit, qui rebellans Otthoni Imperatori primo, & victus ab eo, ex duce comes de Scheyern factus fuit, sicut supra dictum est.

Restituto itaque ducatu Bavariæ ad lineam Arnolphi Imperatoris, seriem generationis ducatum ex Carolo Magno descendendum inceptam prosequamur. Nec sum nescius, quosdam inter scriptores hunc ducem Welf natione Suecum, nonnullos vero Italum filium cuiusdam Marchionis fuisse ausos contendere. Constat autem filium eum fuisse Conradi comitis Bavariæ, filij Arnolphi Bauari ducis & Imperatoris Romanorum. Nec refert ubi natus sit, modo generationis series, Bavariæ ducibus legitimis constet descendisse.

Itaque dux iste Welf desponsauit sibi vxorem Ethelinam filiam ducis Otthonis comitis Northey mensis supradicti: Sed pulso à ducatu Otthone, ei remisit, veritus Henricum regem à quo ducatum acceperat, qui inimicus erat Otthonis, quam Hermannus comes Westphaliæ in vxorem accepit. Postea duxit in vxorem Iuttam relictam viduam regis Angliæ, quæ peperit ei tres filios, & vnā filiam, Henricum cognomento Nigrum, qui dux Bavariæ post eum fuit, Vulpi, qui in Italiam perrexit, Sigebertum, & Adelheydam, quam Conradus Burggrauus Medeburgensis duxit vxorem.

OTTHO quondam dux Bavariæ & comes in Northeym, contra Imperatorem in Saxonia multa prælia habuit, in quorum vno Ernestus Marchio Bavariæ, filius Ernesti ducis senioris (qui sæpe victor in Vngaria & diuersis alijs regionibus extiterat) occubuit, anno Domini MLXXV.

Cætera, quæ Ottho præfatus cum Saxonibus contra Imperatorem fecit, & ab eo passus fuit, & quomodo tandem ad gratiam eius receptus est, scripta copiosissime per Lampertum Monachum Hirsfeldensem * in gestis ipsius Henrici Imperatoris habentur, quæ nimis tediousum est hic exprimere.

* qui vulgo Schaffna-burgensis.

WELF, dux Bavariæ cognito quod iniuste Saxones à rege Henrico premerentur, noluit ei contra eisdem auxiliū præbere, vnde & hostis reipublicæ iudicatus, etiam ab eo ducatu priuatus est: sed iterum in gratiam ab Imperatore receptus, non solum ducatum recipere meruit, sed etiam filium suum in ducem Bavariæ confirmari. Deinde cruce signatus tempore Urbani Papæ secundi, anno Domini MXXVI, ad terram sanctam profectus est, & Cypro mortuus, & sui pene omnes, cum multis alijs Christianis, in insidijs Alexij Imperatoris Græcorum perempti & capti sunt.

Iste dux Welf inter alia quæ fecit, construxit Monasteria, videlicet Strengarden, Altorf, Vvingarten, Altenmunster, & Nierenbach. Quo mortuo, & in monasterio Artelheyem sepulto, Henricus cognomento Niger, ei in ducatu Bavariæ successit. Sunt qui scribunt hunc ducem Welf post mortem luttæ vxoris suæ, matrem Henrici quarti Imperatoris, Agnetam duxisse vxorem.